02/06/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3159

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 489

Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 18 A 29 DE MAIO DE 2020.

Publicação Nº 2508574

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Construtora e Incorporadora Locatelli Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
9303/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
402, Nº 90, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a WSelent Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT Municípios
nº 9007/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
416, Lotes 29 e 34 do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a AGV Selent Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT Municípios
nº 9710/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
256, n° 228, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a HMS Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FACCI nº 862/2015, a
Renovação Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
314, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Proprietários Adquirentes Do Residencial Ilhas Canárias, conforme processo FAACI nº
241/2014, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade até 09
de Dezembro de 2020 para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 256, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Positiva Selent Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
1118/2010, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 51
meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial,
localizada na Av. Nereu Ramos, n° 2569, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Selente Anjos & Envall & Empreendimentos Imobiliários SPE LTDA EPP, conforme
processo FAACI nº 628/2012, Renovação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação para Atividade de
Hotelaria, localizada na Rua 1106, área F na Marginal Leste, Bairro Ilhota.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Prointi & GD Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº 305/2015, a
Mudança de Titularidade e Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade até 26/05/2020 para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 321, nº 269, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Antonioli Empreendimentos Alto Padrão Ltda, conforme processo FAACI nº
522/2019, a Retificação de Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 54 meses
para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na
Segunda Avenida, esquina com as Ruas 296 e 298, Lotes 79 e 80 do Loteamento
Jardim Guarani, Bairro Meia Praia.

	Publicação Nº 2508574